LEI MUNICIPAL______/2025 

REFERENTE AO PROJETO DE LEI N.º42/2025 – QUE AUTORIZA A 
ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR 
DE R$320.000,00 (TREZENTOS E VINTE MIL REAIS) E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

​ ​  

A Câmara Municipal de Passa Vinte/MG aprovou e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte 
Lei: 

Art. 1.º - Fica o Prefeito Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar no valor 
de  R$320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), destinados a atender as despesas abaixo relacionadas, 
em conformidade com o seguinte detalhamento: 
​  
Dotação orçamentária Fonte Nomenclatura R$(1,00) 
3.1.90.04.00.2.04.02.26.782.0014.2.0024 1.500 DESENVOLVIMENTO RODOVIÁRIO E 

VICINAL 
125.000,00